Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Schauspiel | Regie | Kamera

Gottschalk || Behrens || Unkelbach
Tel.: (040) 43 27 66 3

Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com
web: www.agentur-gbu.com

Jasper Diedrichsen

© Christoph Mannhardt 2021

ist:

1990 geboren, 1,88 grof3, blaudugig, blond, schlank

kann:

Sportfechten (Florett), Bihnenfechten, Ballett, Jazzdance,
Klavier, Gitarre, Bass spielen, Fihrerschein: Auto
spricht:

Muttersprache deutsch; englisch, franzdsisch
(Grundkenntnisse); Dialekte: norddeutsch, plattdeutsch
singt:

Bariton

hatte:

Schauspielausbildung an der Theaterakademie der
Hochschule fur Musik und Theater Hamburg 2010-14
wohnt in:

Konstanz

Seite 1/5


tel:0049404327663
tel:00494043276659
mailto:office@agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D1.jpg

Bilder

© Christoph Mannhardt © Christoph Mannhardt © Christoph Mannhardt © Christoph Mannhardt
2021 2021 2021 2021

s ,.
© mehr.isos.nich © Christoph Mannhardt © mehr.isos.nich © Christoph Mannhardt
2021 2021

© Christoph Mannhardt © Christoph Mannhardt
2021 2021

Seite 2/5


https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D3.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D2.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D4.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-Dn2.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D6.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-Dn1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D7.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D8.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/diedrichsen/Jasper-D10.jpg

Seite 3/5



Film und Fernsehen

2023
2021
2021
2020
2020
2019

2018
2016
2015
2014
2014

2011

Soko Leipzig
Wrong
Rumpimmeln (AT)
Wir bleiben Freunde
Homies

In aller Freundschaft - Die jungen
Arzte

Der Bulle und das Biest (Ole Tédter)
Soko Wismar

Ostfriesisch fur Anfanger

Die Pfefferkdrner

Taterataad! Die Kirche bleibt im Dorf
2

Lotte

Theater (Auswabhl)

2020 -
2021

2019
2018
2018
2018
2017
2016

2016
2015

2015
2014

2014
2012

Was ihr wollt

Spieltrieb (Alev)
Andora
Neunzehnachtzehn

Die StralRe der Ameisen
Luther

Der Weltensammler (Richard
Francis Burton)

Mio, mein Mio

Cervantes

KarlMaySelf (Karl May)

Die drei Musketiere

Peer Gynt (Peer Gynt)

Das Duell (Lajewski)

UFA Fiction
Neuesuper
Wenndienaturnichwill
Relevant Film
Turbokultur/ZDFneo

Saxonia Media

Bantry Bay
Cinecentrum
C-Films Deutschland
Studio Hamburg

Fortune Cookie
Filmproduction

Kurzfilm HfBK Hamburg

Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel

Staatschauspiel Dresden

Staatschauspiel Dresden

Lichthof Theater
Hamburg

Theater im Lichthof

Thalia im Zelt Hamburg
2014

Kampnagel Hamburg

HfMT Hamburg

Seite 4/5

Robert del Maestro
David Helmut
Dominic Stermann
Hansjorg Thurn
Jasper Diedrichsen

Mattes Reischel

Hanno Olderdissen
Kerstin Ahlrichs
Gregory Kirchhoff
Andrea Katzenberger

Ulrike Grote

Daniel Karasek

Mona Kraushaar

Vita

Johannes von Matuschka

Michael Uhl
Ulrike Maack
Annette Pullen

Johannes Ender

Matthias Reichwald

Johannes Ender

Johannes Ender

Peter Jordan, Leonhard
Koppelmann

Johannes Ender

Johannes Ender



2012
2012

2011

2011

Othello (Jago)

Aufstieg und Fall der Stadt
Mahagonny (Conférencier)

Romeo und Julia (Romeo)

Stern ohne Namen (Professor, Grig)

Preise und Auszeichnungen

Deutscher Kleinkunstpreis -
Forderpreis der Stadt Mainz 2013

St. Ingberter Pfanne 2012

NDR Comedy Contest 2012

Bielefelder Kabarettpreis 2011

Nominierung Stuttgarter Besen 2011

(alle als Duo Team & Struppi)

HfMT Hamburg

HfMT Hamburg

HfMT Hamburg

HfMT Hamburg

Seite 5/5

Charlotte Kleist

Florian-Malte Leibrecht

Sebastian Hermann

Pjotr Olev


http://www.tcpdf.org

