Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Schauspiel | Regie | Kamera

Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Tel.: (040) 43 27 66 3 Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com web: www.agentur-gbu.com

Jasper Diedrichsen



© Christoph Mannhardt 2021

ist:

1990 geboren, 1,88 groß, blauäugig, blond, schlank

kann:

Sportfechten (Florett), Bühnenfechten, Ballett, Jazzdance, Klavier, Gitarre, Bass spielen, Führerschein: Auto

spricht:

Muttersprache deutsch; englisch, französisch (Grundkenntnisse); Dialekte: norddeutsch, plattdeutsch

singt:

Bariton

hatte:

Schauspielausbildung an der Theaterakademie der Hochschule für Musik und Theater Hamburg 2010-14

wohnt in:

Konstanz

Bilder



© Christoph Mannhardt 2021



© Christoph Mannhardt 2021



© Christoph Mannhardt 2021



© Christoph Mannhardt 2021



© mehr.isos.nich



© Christoph Mannhardt 2021



© mehr.isos.nich



© Christoph Mannhardt 2021



© Christoph Mannhardt 2021



© Christoph Mannhardt 2021

Film und Fernsehen

2023	Soko Leipzig	UFA Fiction	Robert del Maestro
2021	Wrong	Neuesuper	David Helmut
2021	Rumpimmeln (AT)	Wenndienaturnichwill	Dominic Stermann
2020	Wir bleiben Freunde	Relevant Film	Hansjörg Thurn
2020	Homies	Turbokultur/ZDFneo	Jasper Diedrichsen
2019	In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte	Saxonia Media	Mattes Reischel
2018	Der Bulle und das Biest (Ole Tödter)	Bantry Bay	Hanno Olderdissen
2016	Soko Wismar	Cinecentrum	Kerstin Ahlrichs
2015	Ostfriesisch für Anfänger	C-Films Deutschland	Gregory Kirchhoff
2014	Die Pfefferkörner	Studio Hamburg	Andrea Katzenberger
2014	Täterätää! Die Kirche bleibt im Dorf 2	Fortune Cookie Filmproduction	Ulrike Grote

Theater (Auswahl)

2020 2021	- Was ihr wollt	Schauspiel Kiel	Daniel Karasek
2019	Spieltrieb (Alev)	Schauspiel Kiel	Mona Kraushaar
2018	Andora	Schauspiel Kiel	Johannes von Matuschka
2018	Neunzehnachtzehn	Schauspiel Kiel	Michael Uhl
2018	Die Straße der Ameisen	Schauspiel Kiel	Ulrike Maack
2017	Luther	Schauspiel Kiel	Annette Pullen
2016	Der Weltensammler (Richard Francis Burton)	Staatschauspiel Dresden	Johannes Ender
2016	Mio, mein Mio	Staatschauspiel Dresden	Matthias Reichwald
2015	Cervantes	Lichthof Theater Hamburg	Johannes Ender
2015	KarlMaySelf (Karl May)	Theater im Lichthof	Johannes Ender
2014	Die drei Musketiere	Thalia im Zelt Hamburg 2014	Peter Jordan, Leonhard Koppelmann
2014	Peer Gynt (Peer Gynt)	Kampnagel Hamburg	Johannes Ender
2012	Das Duell (Lajewski)	HfMT Hamburg Seite 4/5	Johannes Ender

Seite 4/5

2012	Othello (Jago)	HfMT Hamburg	Charlotte Kleist
2012	Aufstieg und Fall der Stadt Mahagonny (Conférencier)	HfMT Hamburg	Florian-Malte Leibrecht
2011	Romeo und Julia (Romeo)	HfMT Hamburg	Sebastian Hermann
2011	Stern ohne Namen (Professor, Grig)	HfMT Hamburg	Pjotr Olev

Preise und Auszeichnungen

Deutscher Kleinkunstpreis -Förderpreis der Stadt Mainz 2013

St. Ingberter Pfanne 2012

NDR Comedy Contest 2012

Bielefelder Kabarettpreis 2011

Nominierung Stuttgarter Besen 2011

(alle als Duo Team & Struppi)